

鏡

1. 業務名

業務名	令和 7 年度佐波川水系水文観測機器点検他業務
履行場所	佐波川水系直轄管理区間

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	7) 施工県	山口県
2) 事務所名	山口河川国道事務所 河川管理課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	25876052020008	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 6年12月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	365 日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 7年 3月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 7年 3月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和7年度佐波川水系水文観測機器点検他業務				業 種 項 目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水文観測		式	1		16,000,010			
水文観測所保守点検		式	1		8,390,879			
水文観測所保守点検		式	1		8,390,879			
計画準備		業務	1		139,730			内 1 号
現地調査		(回)式	(1)1		1,847,223			内 2 号
定期保守点検 (8 月を除く)		(回)式	(10)1		3,070,400			内 3 号
定期保守点検 (8 月、樋門含む)		(回)式	(1)1		396,720			内 4 号
総合保守点検		(回)式	(1)1		1,368,760			内 5 号

設計内訳書

業務名	令和7年度佐波川水系水文観測機器点検他業務				業 種 項 目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水位モニタリング（堀地区）柵 透 水確認		式	1		245,400			内 6 号
報告書作成		業務	1		1,322,646			内 7 号
島地川ダム観測施設保守点検		式	1		5,485,190			
島地川ダム観測施設保守点検		式	1		5,485,190			
計画準備		式	1		186,800			内 8 号
現地調査		式	1		232,590			内 9 号
定期保守点検		式	1		3,748,950			内 10 号
総合保守点検		式	1		884,550			内 11 号

設計内訳書

業務名	令和7年度佐波川水系水文観測機器点検他業務				業 種 項 目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		式	1		432,300			内 12 号
水文資料整理		式	1		2,123,941			
水文資料整理		式	1		2,123,941			
計画準備		業務	1		100,500			内 13 号
自記紙データ読み取り		式	1		187,920			内 14 号
観測値のWISEF変換		式	1		167,520			内 15 号
標準照査		式	1		1,082,280			内 16 号
統計資料の作成		式	1		164,400			内 17 号

設計内訳書

業務名	令和7年度佐波川水系水文観測機器点検他業務				業 種 項 目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		業務	1		421,321			内 18 号
共通		式	1		367,150			
共通		式	1		367,150			
打合せ等		式	1		367,150			
打合せ		式	1		367,150			内 19 号
直接経費		式	1		407,762			
直接経費		式	1		407,762			
旅費交通費		式	1		243,762			

設計内訳書

業務名	令和7年度佐波川水系水文観測機器点検他業務				業 種 項 目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		243,762			内 20 号
電子成果品作成費		式	1		164,000			
電子成果品作成費		式	1		164,000			内 21 号
直接測量費		式	1		16,774,922			
間接測量費		式	1		10,495,078			
諸経費		式	1		10,495,078			内 22 号
測量業務価格		式	1		27,270,000			
消費税相当額		式	1		2,727,000			

設計内訳書

業務名	令和7年度佐波川水系水文観測機器点検他業務				業 種 項 目	測量業務 測量業務費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
測量業務費		式	1		29,997,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		139, 730	内 23 号
計						139, 730	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査		観測所	54	15, 260	824, 040	単 1 号
	現地調査移動工数		工数	13. 41	76, 300	1, 023, 183	単 2 号
計						1, 847, 223	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	定期保守点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量計		計器	100	6,080	608,000	単 3 号
	水位計		計器	190	5,320	1,010,800	単 4 号
	地下水位計		計器	10	4,560	45,600	単 5 号
	その他		計器	10	4,560	45,600	単 6 号
	定期保守点検移動工数		工数	17.9	76,000	1,360,400	単 7 号
計						3,070,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	定期保守点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量計		計器	10	6, 080	60, 800	単 3 号
	水位計		計器	35	5, 320	186, 200	単 4 号
	地下水位計		計器	1	4, 560	4, 560	単 5 号
	その他		計器	1	4, 560	4, 560	単 6 号
	定期保守点検移動工数		工数	1. 85	76, 000	140, 600	単 7 号
計						396, 720	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025.03 2025.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

内 5 号	総合保守点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量計		計器	10	9,120	91,200	単 8 号
	水位計		計器	60	12,920	775,200	単 9 号
	地下水位計		計器	1	6,840	6,840	単 10 号
	その他		計器	24	9,880	237,120	単 11 号
	総合保守点検移動工数		工数	3.4	76,000	258,400	単 12 号
計						1,368,760	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	水位モニタリング（堀地区）柵 透水確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	水位モニタリング（堀地区）柵 透水確認		式	1		245, 400	内 24 号
計						245, 400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		1, 322, 646	内 25 号
計						1, 322, 646	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		186, 800	内 26 号
計						186, 800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査		式	1		190, 300	内 27 号
	現地調査（移動工数）		回	1	42, 290	42, 290	単 13 号
計						232, 590	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	定期保守点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ダム観測施設 水質自動観測装置（堤体）		回	5	215,600	1,078,000	単 14 号
	ダム観測施設 水質自動観測装置（黒川橋）		回	5	225,200	1,126,000	単 15 号
	ダム観測施設 たわみ観測装置		回	3	71,270	213,810	単 16 号
	ダム観測施設 気象観測装置		回	3	71,270	213,810	単 17 号
	ダム観測施設 データ処理装置		回	3	71,270	213,810	単 18 号
	水質自動観測装置（堤体）（移動工数）		回	5	51,650	258,250	単 19 号
	水質自動観測装置（黒川橋）（移動工数）		回	5	55,200	276,000	単 20 号
	たわみ、気象、データ処理装置（移動工数）		回	9	41,030	369,270	単 21 号
計						3,748,950	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	総合保守点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ダム観測施設 水質自動観測装置（堤体）		回	1	215,600	215,600	単 22 号
	ダム観測施設 水質自動観測装置（黒川橋）		回	1	225,200	225,200	単 23 号
	ダム観測施設 たわみ観測装置		回	1	71,270	71,270	単 24 号
	ダム観測施設 気象観測装置		回	1	71,270	71,270	単 25 号
	ダム観測施設 データ処理装置		回	1	71,270	71,270	単 26 号
	水質自動観測装置（堤体）（移動工数）		回	1	51,650	51,650	単 27 号
	水質自動観測装置（黒川橋）（移動工数）		回	1	55,200	55,200	単 28 号
	たわみ、気象、データ処理装置（移動工数）		回	3	41,030	123,090	単 29 号
計						884,550	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		432, 300	内 28 号
計						432, 300	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		100, 500	内 29 号
計						100, 500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	自記紙データ読み取り						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	デジタル自記紙 地下水位		観測所月	12	15,660	187,920	単 30 号
計						187,920	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	観測値のWISEF変換						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観測値のWISEF変換		観測所月	240	698	167,520	単 31 号
計						167,520	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	標準照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量AQC		観測所月	120	1,233	147,960	単 32 号
	水位AQC		観測所月	120	1,233	147,960	単 33 号
	雨量MQC		観測所月	120	2,691	322,920	単 34 号
	水位MQC		観測所月	120	3,862	463,440	単 35 号
計						1,082,280	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	統計資料の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量		観測所	10	8, 220	82, 200	単 36 号
	水位		観測所	10	8, 220	82, 200	単 37 号
計						164, 400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		421, 321	内 30 号
計						421, 321	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		367, 150	内 31 号
計						367, 150	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		16, 359, 897	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		243, 762	直人費×0. 0149
計						243, 762	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 03 2025. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 21 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		16,359,897	
	電子成果品作成費		式	1		164,000	2.3×直人費(千円)÷0.44 (千円未満切り捨て)
計						164,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		16, 774, 922	成果検定費を除く
	諸経费率		%	62. 6			
諸経費			式	1		10, 501, 101	直接測量費×諸経费率
調整額						-6, 023	
計						10, 495, 078	